5ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/14 -  PROCESSO Nº 22/14

 OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, com garantia e
assistência técnica.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de 2015,  na Secretaria da Câmara

Municipal de Miracatu, sito à Rua Dr. Emílio Martins Ribeiro, nº 160 – Centro –

Miracatu/SP, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pelo Ato do Presidente nº

46/14, composta pelos seguintes servidores: Ronaldo Venâncio - Presidente; Lucimara

Ferreira Marcondes – membro e Julie Moraes Silva – membro. Analisando o Recurso

apresentado pela proponente  CAROLINA FUNARI LUCIO COMÉRCIO E SERVIÇO - ME /

Perfil Equipamentos, Serviços e Instalações - CNPJ nº 14.833.185/0001-20, face a

Inabilitação da mesma publicada no Diário Oficial do Estado de 21 de janeiro de 2015,

a Comissão de Licitação decidiu pelo encaminhamento do Recurso ao proponente D.R.

BRAGA AR CONDICIONADO - EPP - CNPJ nº 17.165.365/0001-79, conforme disposto

no § 3º do artigo 109 da Lei 8666/93. Verificou-se que nesse caso a publicação não

seria pelo Diário Oficial por não se enquadrar nos casos das alíneas a, b, c, e do artigo

109 da Lei 8666/93, por isso a comunicação se daria por e-mail conforme item 5.11 do

edital, bem como seria realizada consulta à NDJ Nova Dimensão Jurídica referente ao

Recurso, a fim de embasar Decisão da Comissão ou do Sr. Presidente da Câmara

Municipal.  Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente, encerrou a reunião

para as providências necessárias, cuja ata segue assinada pelos membros da Comissão.

                                                Ronaldo Venâncio - Presidente

            Lucimara Ferreira Marcondes-Membro                     Julie Moraes Silva-Membro